
SOS1003/S – Sosiologiens klassikere og det moderne samfunn 

Kort om emnet 

Sosiologiens klassikere Karl Marx, Max Weber, Emile Durkheim og Georg Simmel var 

opptatt av hva som kjennetegner moderne samfunn. De stilte spørsmål som: Hva skiller 

moderne fra førmoderne samfunn? Hva er individets plass i moderne samfunn? Hva holder 

moderne samfunn sammen? Hva skaper endring? Hvilke sosiale konflikter er fremtredende? 

Hvilke utfordringer står moderne samfunn overfor? Gjennom å stille disse spørsmålene, og 

gjennom svarene de ga, la klassikerne grunnlaget for sosiologifaget. Emnet gir en innføring i 

klassikernes tenkning omkring disse spørsmålene. Det tar også opp hvordan nyere sosiologer 

har videreført tradisjonen fra klassikerne, med særlig fokus på Talcott Parsons, Jürgen 

Habermas, Niklas Luhmann, Pierre Bourdieu, Anthony Giddens, Ulrich Beck og Zygmunt 

Bauman. 

 

Hva lærer du? 

Kunnskap 

 Forstå klassikernes syn på moderne samfunn 

 Redegjøre for hvordan nyere sosiologer har videreført tradisjonen fra klassikerne 

 Utvikle forståelse for sosiologiens grunnlag og tenkemåte 

 Kjenne til ulike teoretiske perspektiver på moderne samfunn 

 Tilegne seg begreper som er viktige for å forstå moderne samfunn, som kapitalisme, 

rasjonalisering, individualisering, differensiering og risiko 

 Forstå hva som er særegent for moderne samfunn 

 

Ferdigheter 

 Lese klassiske originaltekster 

 Bruke sosiologiske begreper, modeller og teorier til å analysere konkrete 

samfunnsforhold 

 Gjenkjenne viktige trekk ved moderne samfunn i ulike sammenhenger 

 Sammenligne moderne med ikke-moderne samfunn 

 Sette mer avgrensede sosiologiske teorier inn i en overordnet og helhetlig forståelse av 

moderne samfunn 

 Oppøve evnen til å gi skriftlig og muntlig presentasjon av sosiologisk fagkunnskap 

 Kunne diskutere likhet og forskjeller og styrker og svakheter ved sosiologiske teorier 

opp mot hverandre 

 



Generell kompetanse 

 Stimulere til sosiologisk fagidentitet 

 Utvikle respekt og forståelse for vitenskapelig tenkemåte 

 Stimulere den analytiske evnen til å bruke generelle begreper og teorier til å analysere 

konkrete tilfeller 

 Kunne problematisere og kritisere fagkunnskap på selvstendig vis 

 Oppøve evnen til å presentere komplekse sammenhenger og resonnementer både 

skriftlig og muntlig 


